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TRANSCRIPTION

17 Aug.
Egedesminde.
Klart Solskin SV fl.
En Snespurv kommer om Bord. Ravn.
Schiøler fanger Fugle i Land ved Hjælp af et Par Drenge.
Efter Kaffe og Barbering i Land og male Fugle paa Loftet.
Schiøler har købt 3 afslaaede  1 Havlitter ♂♂ i Sommerdragt, og en
Kongeederfugl ♂ ad. Da jeg gaar i Land, ligger der en Jolle ved Broen,
ladet med afslaaede Kongeederfugle. Doktoren der er kommen hjem i Nat
lige efter os, har 100 med, som han har købt, og Drengene
•74• fortæller at der i Gaar kom en Konebaad ind med en stor Ladning.
Middag hos Doktorens 2) Sælsteg Salat og Kartofler 1) Vandgrød. Kaffe
Maler Ederfuglehoved paa Loftet, naar 5. Schiøler der havde Diarhoe i Nat
ligger til Sengs hos Doktoren, Scheel og Finn har stoppet 13 Fugle ud.
•75• Kl. 8 sejler Møller og jeg, Knud er med op til Isfjældsbanken ved
Jacobshavn.
Schiøler vinker ud af Gavlvinduet da vi sejler forbi Doktorens. Det [er]
Solskin næsten Stille ganske lidt Bris fra SV.
Terner Tatteratter Kjove 9 Ederfugle trækker forbi Udenfor Havnen er det
Havbleg. I NO staar lige over Horizonten en utydelig Stump Regnbue
foran en let graa Skybanke Egedesminde Øen ligger i Solskin mod en graa
Himmel. Da vi kommer uden for Skærene staar der
•76• [Tegning] •77• nogen Dønning Vi sejler forbi det Isbjærg der
forleden dannede en Bue Det ligger i fuld Aftensol og en stor Sværm
Tatteratter flyver forbi det og glimter i Solen. Til den anden Side ligger
Diskoøen i en gylden Dis mod den klare gule Aftenhimmel og helt henne
mod Solen nogle Isbjærge i samme Farve men lidt mørkere i Tonen.
8 Ederfugle trækker ind ude fra Diskobugten. En Malemuk med meget
mørke Vingespidser fl. forbi.
2 Kjover.
Solen gaar fint ned.
•78• [Tegning] Kronprinsens Øer  2 laver Luftspejlinger mod
Solnedgangen
Angut rullede saadan i Nat, at Hængelampen faldt ned og flere Kopper og
Glas gik i Stykker.
•79• Kl. 9,15 og Isbjærgene gløder rosa Toner i Lyset med blaa Skygger
og grønlige Reflexer mod Skyerne paa den Ø lige Himmel der farves rød.
Kl. 9,40 gaar jeg til Køjs mange Hundrede Tatteratter ligger paa Vandet
forude, dem der ligger i Vejen for os letter og flytter sig om for de andre
Angut ruller jeg prøver Gang paa Gang at ligge paa Siden men maa lægge
mig om paa Ryggen igen for at ligge fast.



1  Afslået: Når en fugl har fældet svingfjerene og er ude af stand til at flyve.
2  Kronprinsens Øer (Imerissoq): boplads på Kronprinsens Ejland, der oprindeligt blev anlagt som
hvalfangerstation i 1781.




















